

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3

Název veřejné zakázky:

**REKONSTRUKCE VENKOVNÍHO VEDENÍ
V509**

Evidenční číslo veřejné zakázky:

Z2017-016090

Identifikační údaje o zadavateli

Název:

E.ON Distribuce, a.s.

Sídlo:

F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7,
370 01 České Budějovice

IČO:

28085400

Veřejná zakázka podle předmětu:

Stavební práce

Forma zadávacího řízení:

Otevřené nadlimitní řízení

Limit veřejné zakázky:

Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů nebo z vlastního podnětu poskytuje zadavatel vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

Ve Svazku č. 1 zadávací dokumentace - **Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky**, je v článku 8.3. uvedeno:

ČINNOSTI PLNĚNÉ PŘÍMO URČITÝM DODAVATELEM

Zadavatel požaduje, aby montáže stožárů, kombinovaných zemních lan (KZL), izolátorů, izolátorových závěsů a vodičů byly v celém rozsahu plněny vybraným dodavatelem, nebo poddodavatelem v celém požadovaném rozsahu tak jak prokázal kvalifikaci v souladu s odstavcem 7.2. Svazku 2.

Pokud Dodavatel prokáže kvalifikaci, včetně technické (3 referenční akce), v požadovaném rozsahu a jeho poddodavatel je také schopen tuto kvalifikaci prokázat, mohou se tedy oba podílet na celém rozsahu díla?

ODPOVĚĎ 1

Ano, pokud dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s ustanoveními Svazku 2 - Požadavky na kvalifikaci, pak je oprávněn pro plnění využít poddodavatele. Dodavatel je povinen dodržet všechna ustanovení vymezené Smlouvou o dílo viz čl. 10.

DOTAZ 2

Ve Svazku č. 2 zadávací dokumentace - **Požadavky na kvalifikaci dodavatelů**, je v článku 7.1. uvedeno:

d) technickou kvalifikaci - požadované stavební práce - **musí prokázat vždy nejméně jeden z účastníků společné nabídky v celém požadovaném rozsahu**, tj. musí prokázat, že realizoval nejméně minimální počet požadovaných stavebních prací v požadovaném rozsahu,

Pokud Dodavatel bude sdružení dvou společností, první společnost prokáže 3 referenční akce a druhá společnost pouze 2 referenční akce, mohou se na realizaci celého rozsahu díla podílet oba? Pokud by ani jedna společnost nebyla schopná prokázat 3 referenční akce sama, ale obě společně ano (např. 2+2), bude toto akceptováno?

ODPOVĚĎ 2

V souladu s ustanoveními čl. 7.1. Svazku 2 - Požadavky na kvalifikaci uvádíme, že u společné nabídky více dodavatelů např. dvou společností, kdy první společnost prokáže, že realizovala nejméně minimální počet požadovaných stavebních prací v požadovaném rozsahu (3 referenční zakázky) a druhá společnost pouze 2, pak společná nabídka splňuje podmínky technické kvalifikace a na realizaci díla se mohou podílet obě společnosti.

Pokud by ani jedna společnost nebyla schopná prokázat, že realizovala nejméně minimální počet požadovaných stavebních prací v požadovaném rozsahu, pak by společná nabídka nesplnila podmínky technické kvalifikace.

DOTAZ 3

Ve Svazku č. 2 zadávací dokumentace - **Požadavky na kvalifikaci dodavatelů**, je v článku 7.2. uvedeno:

7.2. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ

OSOBY

c) technickou kvalifikaci - **požadované stavební práce - musí prokázat vždy buď dodavatel, nebo poddodavatel v celém požadovaném rozsahu**, tj. musí prokázat, že realizoval nejméně minimální počet požadovaných stavebních prací v požadovaném rozsahu,

Pokud dodavatel prokazuje prostřednictvím poddodavatele všechny tři referenční zakázky, pak **písemný závazek takového poddodavatele musí obsahovat, údaj o tom, že takový poddodavatel provede všechny montáže stožárů**,

Uzná zadavatel prokázání technické kvalifikace způsobem, že dodavatel prokáže 1 referenční akci a poddodavatel 2 referenční akce?

Může v tomto případě dodavatel i poddodavatel realizovat celý rozsah díla?

ODPOVĚĎ 3

Tazatele odkazujeme na ustanovení čl. 7.2. Svazku 2 - Požadavky na kvalifikaci, kde je uvedeno, že Technickou kvalifikaci - požadované stavební práce - musí prokázat vždy buď dodavatel, nebo poddodavatel v celém požadovaném rozsahu, tj. musí prokázat, že realizoval nejméně minimální počet požadovaných stavebních prací. Pokud by ani jedna společnost nebyla schopná prokázat, že realizovala nejméně minimální počet požadovaných stavebních prací v požadovaném rozsahu (3 referenční zakázky), pak by nabídka nesplnila podmínky technické kvalifikace.

DOTAZ 4

Ve Svazku č. 2 zadávací dokumentace - **Požadavky na kvalifikaci dodavatelů**, článek 7.2 c)

Dodavatel prokáže 1 referenční akci, jeho poddodavatel 3 referenční akce.

Mohou oba realizovat celý rozsah díla?

ODPOVĚĎ 4

Tazatele odkazujeme na odpověď 3 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

INFORMACE 1

Z důvodu změny ve značení výkresů stožárové dokumentace u výrobce (EGE) zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předává dodavatelům aktualizovaný soupis stožárů 02_00972b_Prehledny soupis.pdf.

Soubory Svazek 3 příloha 2 - Projektová dokumentace\04_D1 SO01-Rekonstrukce vedení V509\01_01475_Elektrická část\02_00972a_Prehledny soupis.pdf a Svazek 3 příloha 2 - Projektová dokumentace\04_D1 SO01-Rekonstrukce vedení V509\01_01475_Elektrická část\02_00972a_Prehledny soupis-RpoUR.pdf pozbývají platnosti.

POZNÁMKA 1

Odpovědi na dotazy dodavatelů a aktualizace ve značení výkresů stožárové dokumentace jsou smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ takové povahy, která nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek a proto se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje.

Příloha:

02_00972b_Prehledny soupis.pdf